283. 7
1753
5
2

FORTVNANTE NVMINE EXVPERANTISSIMO
EXERCITATIO IVRIDICA PRIOR
DE
DIFFERENTIIS IVRIS
ROMANI ET GERMANICI
IN
ADDICTIONE
IN
SERVITVTEM
SPONTANEA
ET
ad L. 10. C. de Liberali causa
Q V A M
AVCTORIT. INLVST. I. CTORVM COLLEGI
IN REGIA FRIDERICIANA
P R A E S I D E
D. IOANNE PHILIPPO CARRACH
IVRIVM PROFESSORE PVBLICO ET ORDINIS I. CTORVM
ADSESSORE
D. IVNII A. O. R. C¹⁵I¹⁶CCLII.
PVBLICAE DISQVISITIONI SVBMITTET
FRIDERICVS IMMANVEL SCHOLINV^S
ALSLEBIENSIS MAGDEBURGICVS.

HALLAE SALICAE
PRELO IOANNIS FRIDERICI GRVNERTI.

ADIECTIO
SERVATI
DIOCESE
JOVNE PROGYRACH
TITULUS
OVIDIUS
GREGORIUS
HOMILIA

VIRO EXCELLENTISSIMO
AMPLISSIMO CONSULTISSIMO QVE
D O M I N O
FRANCISCO CASIMIRO
S C H O L I N O
AVGVSTISSIMO PORVSSORVM REGI
IN CVRIA QVAE PER PROVINCIAM
MAGDEBURGICAM RERVM CAPITALIVM
QVAESTVRA FVNGITVR
A CONSILIIS
IN INCLVTISSIMO EIVSDEM PROVINCIAE
PRAETORIO ORATORI INTRA NVMERVM
DISERTISSIMO
PATRONO ET FAVTORI EXIMIO
PERENNI CVLTV OBSERVANDO
PATRVELI SVAVISSIMO DILECTISSIMO

PROSPERA QVAEVIS MERENTI PRECATV

OBSEQVIA ET REVERENTIAM
TESTATVR AC VOVET

FAVORI BENIGNITATIQVE EIVS

COMMENDATISSIMVM SE CVPIT

SPECIMEN ACADEMICVM HOC CE

IN SCRIBIT

ET EX VETERI FORMVLA

D. D. C.

IN CARIA GAVE HER PROVINCIAM

MAGDEBVRGICVM REVM CAPITALVM

GAVESTRA FANGI TAR

A CONSILIIS

IN INCULTISSIMO EISDEN PROVINCIÆ

PREFECTOIO ORATOR INTIA NAVERRA

DIFERITISSIMO

LATORIO ET FAYTORI EXIMO

CVLTOR ADDICTISSIMVS DEDITISSIMVS

OBSTRICTISSIMVS

FRIDERICVS IMMANVEL SCHOLINVS.

FORTVN. NVM. EXVPERANT,
EXERCITATIO IVRIDICA
DE
DIFFERENTIIS IVRIS
ROMANI ET GERMANICI
IN
ADDICTIONE
IN
SERVITVTEM SPONTANEA
et ad L. 10. C. de Liberal. caus.

§. I.

Eandem quidem seruire seruitutem Germanicas glebae adscriptas familias ac Romana compedibus vincta mancipia, si seruile ipsum, cui colla subdita sunt, speiemus iugum, solidis suffragantibus iuris principiis in dubium vix erit vocandum. Dissimilem ex aduerso in plerisque sortem utriusque seruorum generis iam pridem fuisse tacito auctore discimus, cuius de obnoxiosis Teutonum hominibus A toties

Discrepancia
Iuris Romanii
et Germanici
in seruitute
personarum.

2 DE DIFFERENTIIS IURIS ROM. ET GERM.

toties a scriptoribus repetitum sermonem hoc transcribere res parum cogit. Sensu docuerunt idem tabellaque sanctionum, quae media conditae sunt aetate, autores, etiam illi, qui sibi maxime placuerunt in adulterandis peregrinarum legum admixtione Germanorum institutis. Ab ultimo, quo Franci aliqui Teutonico sanguine profati populi scriptis constitutionibus viuere coeperunt, aeo vsque ad recentissimi punctum temporis constans tribunalium per plurimas Germaniae prouincias vsus innumera exhibet discrepantis indolis hominum priorum, vti vocantur, et seruorum Romanorum documenta. Perspecta dudum haee Transalpinarum atque Cisalpinarum rerum dissensio insignibus ad laudem viris, qui priorum iurium curiosi nec tamen inermes ac nudi fuerunt in ea, quae Romanas leges docet, studii nostri parte. Non omnes quidem eorum ordine ediffertandi animus est, ne librorum potius notitiae ac percensorum autorum specimen meditari videar quam iuris intelligentiae. Parum multos itaque annumerans preeprimis compello 10. SCHILTERVM¹⁾, CHRIST. THOMASIVM²⁾ IO. PETR. de LVDEWIG³⁾ et IVST. HENN. BOEHMERVM⁴⁾ tria Fridericiana fidera,